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blive langvarigt. Han' var gift Mand, 
havde sit Smedeværksted at  passe, og saa 
foretrak han at gaa med Smerten den korte 
Tid, indtil han skulde permitteres, 홢 for at 
komme hjem med sine' Kammerater. Han 
h a r  siden äf og til, fortæller han, '.haft ondt 
i: dette Knæ, og nu paa hans gamle Dage 
ér Tilstanden bleven forvrorret.: Han har 
søgt bÍu Invalideunderstøttelse, men Fi"- 
nansministeriet har afslaaet det, idet det 
ikke har kunnet godtgøres, at Svagheden i 
Knæet udelukkende skyldes déttej' at han 
var bleven ramt af denne Skibsblok. Fi- 
nansudvalget har heller ikke nogen Mening 
om, (hvorvidt: det er korrekt, at Svagheden 
i Benet hidrører. derfra, men da Manden 
er 79 Aar og særdeles hæderlig, bar det 
ment, at det var irettest at henvise denne 
Sag "til i Forsvarsministerens Undersøgelse; 
og, Ministeren har erklæret sig villig til at 
modtage denne Henvisning, Jeg skal 
derfor bede ærede Medlemmer om. at 
stemme for, at Andragende > Nr. 66' hen- 
vises til Forsvarsministerens Undersøgelse.1 

Rasmus- Hansen; Det, Andragende, 
vil tillade mig; at knytte et Par Bé- 

mæi kningei til og anbefale, er Andragende 
Nr.i ßls, ihvon Giardejer. K. Mikkelsen af 
Bj erring søger Erstatning for Tab, for- 
voldt ved én smitsom Sygdom, der efter 
al Sandsynlighed er bleven paaført hans 
Héstebesæfriing ved Ihdkvarteringén for- 
rige' Efteraar. Jeg tror, jeg 'har Ret, 

. 홢 . '홢홢nuårf- -jeg udtaler, at det altid har været 
Forudsætningen - fra Folketingets Side, at 
ved' Manøvrerne maa der ikke tilføjes den 
civile Befolkning direkte Tab eller Skade; 
men denne = ret naturlige Forudsætning 
sker' ikke altid Fyldest. Her have vi èt: 
slaaende Eksempel i  denne iRetning/ For 
Jyllands Vedkommende bleve Efteraars- 
m anø vrerne i 19 i 0 afholdte i ;  den Egn, 
hvor jeg bor. J e g  havde selv Indkvarte- 

I 홢 I ring fra JLør dag : Aften til Mandag Morgen; 
den ene Nat ' havde jeg ikke mindre: end 
17 Heste, og' disse Indkvarteringer; fik vi 
uden Spor af foregaaende, Varsel. I  min 
Naboby B j erring havde de ogsaa Indkvar- 
tering, o-g en Gaardma1).d' derovre fik sin 
Stald fyldt med fremmede Heste. Nogle 
Dage efter, ' at Tropperne havde forladt 

I ,, ß  aarden, udbrød der en ondartet 'Kværke 

eller Halsbetændelse blandt Gaardej èrens 
Rester ;o'g hans Reste stod en hel Maaned 
under Dyrlægebehandling, og uden 홢 at han 
kunde bruge dem. Nu tror jeg, at enhver, 
navnlig enhver Landmand, ved, hvad det 
vil sige, naar én Mands Heste i den travle 
Eftefaarstid ikke kunne bruges til Arbejde, 
Arbejdet i Landbruget falder jo særlig 
paa to Tider af Aaret, nemlig A pril'--Maj 
og Oktobér-Nóvemb-er, og hér var For- 
holdet altsaa det, at denne Marids; Heste 
vare ubrugelige hele Oktober Maaned; - . 
ikke mindre end "6 Heste 'vare ubrugelige 
paa Grund äf denne Sygdom. ; 홢 

Ikke blot Manden selv, nien alle der- 
ovre, der kendte Forholdene, vare ganske 
paa det rene mod, at Sygdommen blandt 
Mandens Heste ; maatte hidrøre fra Smitte 
fra de indkvarterede Heste, og i^denne 
Henseende foreligger der virkelig fyldest- 
gørende Oplysninger og fyldestgørende Er- 
klöeringer baade fra Naboer og fra5 Stedets 
Dyrlæge, som bor tæt derved; : kun - nogle 
Hundrede' Alen derfra, i Stationsbyen 
Bjerringbro; Disse"' Erklæringer slaa to 
Ting fast: For det første, åt før'  denne 
Indkvartering var vedkommende Gaardejers 
Heste fuldkommen sunde, og for det an- 
det, at siden sidst i Juni Maaned havde 
der ikke været fremmede Heste i Gaard- 
éj,érens Graard, Stald eller Ejendom. Det 
er derfor hævet over enhver Tvivl, at; Syg- 
dommen maa hidrøre frä denne Indkvar- 
terings Dyrlægens Erklæring i er saa i klar 
og bestemt, at jeg aldrig fra den Mand 홢  ̂' ' ' ' 홢 
jeg har  endda set mange Erklæringer fra 홢 
ham 홢홢 har set en Erklæring, som er saa 
klar og e s e m l ,  som Tilfældet er med 
dénne.. Dyrlægen ,'skriver, at det 'ffiaa.. an- 
ses for hævet over enhver Tvivl, at Syg- 
dommen hidrører fra denne Indkvartering. 
Man skulde derfor synes, ät det maatte 
være let- for denne Mand afc iaa Erstat- 
ning for det store Tab, denne SygdÖîn har 
paáført ham. Men ; saadan gik det des- 
værre ikke; vedkommende Mand søgte, som 
det Ogsaa nu er oplyst a f  den ærede Ord- 
fører (Er .  Jensen), 8de Regiment om Er- 
statning, mon her fik han Afslag. Derefter, ' , . 
indsendte han et "Andragende til Ministe- 
riet, men Ogsaa her fik hän; s l a g ,  og med 
홢 den M o tiv ér'ing," a t  dét ikke var tilstrække- 홢', 
lig go dtgjorty at Sygdommen skyldtes Ind- 
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